Gemeinde Bad Kleinen

Der Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Bad Kleinen am Mittwoch, 26.09.2018 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Mensa, Schulstraße 17, Bad Kleinen

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3 Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung vom 04.07.2018 und Protokollkontrolle
- 4 Informationen des Bürgermeisters und Anfragen der Gemeindevertreter an den Bürgermeister
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil der Sitzung vom 04.07.2018 gefassten Beschlüsse und der Beschlüsse des Hauptausschusses
- 7 Informationen der WEMACOM zum Breitbandausbau
- 8 Beratung und Beschlussfassung zur 1. Nachtragshaushaltssatzung und zum 1. Nachtragshaushalt 2018 der Gemeinde Bad Kleinen
- 9 Grundsatzbeschluss zur Errichtung einer E Ladestation auf den Flurstücken 159/6 bzw. 160/9, Flur 1, Gemarkung Bad Kleinen
- Beschlussfassung zu den Schutzzielen der Brandschutzbedarfsplanung Teil 1
- 11 Beratung über die Beantragung einer abflusslosen Sammelgrube und deren Entsorgung für ein Bootshaus am Schweriner See im Zuständigkeitsbereich Bad Kleinen
- Bestätigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Vergabe von Bauleistungen für die Gestaltung des Bahnhofsvorplatzes in Bad Kleinen
- Einvernehmen zur Anbauerweiterung Einfamilienhaus im Erdgeschoss auf dem Flurstück 169/4, Flur 1, Gemarkung Bad Kleinen, Am Sportplatz 2
- 14 Einvernehmen zur Errichtung einer Kanuausleihstation auf dem Flurstück 345/67, Flur 1, Gemarkung Gallentin, Inselblick

SI/08/GV08-94 Seite: 1/2

- Einvernehmen zum Umbau und Nutzungsänderung Untergeschoss Gewerberäume zu Wohnraum für Pflegebedürftige auf den Flurstücken 37/5 und 38/2, Flur 1, Gemarkung Bad Kleinen, Steinstraße 29
- 16 Beratung zur Problematik Straßenbeleuchtung und Beleuchtung im Garagenkomplex "Kurze Straße" in Bad Kleinen
- 17 Beratung und Beschlussfassung zur Bürgerbeteiligung zum Ausbau der Verbindungsstraße Zickhusen und Gallentin
- 18 Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- 19 Beratung und Beschlussfassung der Pachthöhe für die verschiedenen Nutzungsarten der kommunalen Flächen
- 20 Beratung und Beschlussfassung zur Grundstücksregelung auf dem Flurstück 261/108, Flur 1, Gemarkung Gallentin
- 21 Beratung und Beschlussfassung zur Auftragsvergabe für die Durchführung der maschinellen Straßenreinigung im Bereich der Gemeinde Bad Kleinen
- Vertrag über die Absicherung des Badebetriebes im Freibad der Gemeinde Bad Kleinen
- 23 Beratung und Beschlussfassung zum Verkauf oder Verpachtung genutzter Gemeindegrundstücke in der Waldstraße
- 24 Sonstiges

Wölm Bürgermeister

Ausgehängt: 14.09.2018

Abgenommen: 28.09.2018

SI/08/GV08-94 Seite: 2/2